FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE
BRAGANÇA PAULISTA

Inscrito no CNPJ: 45.621.703/0001-75 IE: Isento

Av. Francisco Samuel Lucchesi Filho, 770 – Penha – Caixa Postal 183 – CEP: 12.929-600
Bragança Paulista – SP – Fone: (11) 4035-7800 – www.fesb.br

EDITAL INTERNO Nº 003/2024

FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE BRAGANÇA PAULISTA

A Diretora Presidente da Fundação de Ensino Superior de Bragança Paulista, Celia Badari Goulart, torna público o edital
INTERNO para seleção e contratação de Médico Veterinário com experiência comprovada na área de clínica médica
e cirúrgica de cães e gatos para o Hospital Veterinário Bernardo Aranovich da Faculdade de Ciências e Letras de
Bragança Paulista, contratado como celetista.

1. INSTRUÇÕES

1.1. Inscrições – O link do Currículo Lattes atualizado deverá ser enviado até o dia 21/06/2024, através do e-mail

diretoria.hvet@fesb.edu.br, juntamente com carta de interesse. Oportunidade para profissionais com necessidades

especiais desde que compatível com as funções do cargo (lei nº. 8213/91);
1.1.1. O candidato selecionado será comunicado sobre a entrevista via email ou telefone.
1.2. Número de vagas: vide tabela abaixo
1.3. Carga horária: vide tabela abaixo
1.4. Requisitos: vide tabela abaixo. A seleção constará de análise de currículo e entrevista feita pelos componentes
da banca examinadora;
1.5. Instrumentos de Seleção: o profissional selecionado será avaliado por uma banca examinadora composta pela
Direção Geral do HVET, Diretoria Acadêmica e Coordenação do curso.
1.6. Data da seleção: 24/06/2024 .Os horários serão confirmados através de e-mail, telefone ou WhatsApp.
1.7. Resultado: O profissional selecionado será notificado via e-mail.
1.8. Recurso: não caberão recursos da decisão da banca examinadora.

Cargo / área Vagas
Carga horária

(horas semanais)
Pré- requisitos

Médico Veterinário para clínica
Médica e cirúrgica

01 20
Experiência comprovada em clínica médica e
cirurgia  de cães e gatos

Bragança Paulista, 13 de junho de 2024.

_________________________________________
Profª. Celia Badari Goulart

Diretora Presidente da FESB